Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Registro de preços de medicamentos diversos (15 itens).

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, a Pregoeira

devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das

propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento

previstos no Edital de Embasamento e em conformidade com o Memorando emitido pela

Coordenadora de Compras da Feas, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar a proposta da empresa ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA para o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 02: 804 / BR0267508: Alopurinol 100mg comprimido, por não ter encaminhado

nenhum dos documentos exigidos no item 9 e Anexo I do Edital de Embasamento,

referentes à classificação das propostas.

2) Desclassificar a proposta da empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA para o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 14: 288 / BR0272329: Petidina 100mg (50mg/ml) ampola 2ml, por ter mantido valor

superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

3) Classificar para a CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 114328 / BR0269572: Bupivacaína isobárica 0,5% ampola 4ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 7,50

Valor total: R$ 375,00

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Marca: Cristália

Item 07: 1279/ BR0267635: Clorpromazina 25mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,22

Valor total: R$ 660,00

Marca: Cristália

Item 08: 217780/ BR0296120: Colírio anestésico (Oxibuprocaina) 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 16,34

Valor total: R$ 8.170,00

Marca: Cristália

4) Classificar para a PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 11: 645/ BR0269761: Gentamicina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,87

Valor total: R$ 870,00

Marca: Gentamicin

Item 13: 214322/ BR0267777: Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco mínimo 15 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,73

Valor total: R$ 1.460,00

Marca: Tylemax

5) Classificar para a SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 2116336 / BR0278283: Acetazolamida 250mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,4610

Valor total: R$ 230,50

Marca: União Quimica

Item 06: 665 / BR0267625: Cefalexina 500mg cápsula ou comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5990

Valor total: R$ 1.797,00

Marca: Teuto

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA;

1) JULGAR HABILITADA a empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS

LTDA;

1) JULGAR HABILITADA a empresa SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA;

Ainda, informo que os itens: 03: 602 / BR0267515: Ampicilina 500mg

cápsula; 05: 1288/ BR0267621: Carbonato de Lítio 300mg comprimido; 09: 853 /

BR0267568: Diltiazem 60mg Comprimido; 10: 215125 / BR0396470: Fenoterol 5mg/ml

solução para inalação frasco 20ml; 12: 1711 / BR0273395: Isossorbida,dinitrato 5 mg

comprimido Sublingual; 15: 2396 / BR0273589: Propiltiouracila 100mg comprimido, não

tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram desertos. Em tempo, que os itens: 02:

804 / BR0267508: Alopurinol 100mg comprimido e 14: 288 / BR0272329: Petidina 100mg

(50mg/ml) ampola 2ml, não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram

fracassados.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 009/2020- Feaes é de R$ R$ 13.562,50

(treze mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e equipe

de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6